CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 116-2020

VANDERLEY FERMINO MENDES, ADEMIR ZAGO DA SILVA, GERSON DE
CAMARGO, HENRIQUE EZEQUIEL RIBEIRO NETO, LEANDRO JOSÉ DE JESUS,
FABIANA CREMM NEVES SANTANA E CLODOALDO ANTONIO BRAZ, Vereadores
desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, observadas as normas
regimentais, REQUEREM ao Exmo. Sr. Prefeito ARY ANTONIO DESPEZZIO CINTRA,
no sentido de retomar as medidas de prevenção e combate ao novo coronavírus
(Covid 19).

JUSTIFICATIVA

 A medida ora requerida está revestida do necessário interesse público, bem
como indispensável instrumento para o exercício do mandato parlamentar.

Sugerimos que sejam aplicadas regras sanitárias preventivas, nos
atendimentos de bancos públicos e privados, como marcação no piso da distância
mínima entre um cliente e outro nas filas, disponibilização de álcool em gel e
máscaras descartáveis para clientes e a fiscalização de aglomerações dentro e fora
das agências. E para que seja feita a divulgação para o uso consciente de máscaras
por toda população e comerciantes de feiras livres e mercados.

Ressaltamos ainda que, esta medida se faz necessário porque houve um
aumento de casos do COVID 19 em nosso município.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos do Excelentíssimo Prefeito
no pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 11 de Novembro de 2020.

________________________________________
VANDERLEY FERMINO MENDES

VEREADOR

_________________________________             ___________________________________
ADEMIR ZAGO DA SILVA            CLODOALDO ANTONIO BRAZ
        VEREADOR       VEREADOR

_________________________________   ____________________________________________
GERSON DE CAMARGO    FABIANA CREMM NEVES SANTANA
       VEREADOR       VEREADORA

_____________________________________________ ____________________________________________
HENRIQUE EZEQUIEL RIBEIRO NETO             LEANDRO JOSÉ DE JESUS
        VEREADOR                     VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br